
   

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

г. Сыктывкара 

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан 

веськöдланiн «Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31» 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» июня 2024г.                    №437 

 

 

Об организации приема в 10 класс на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Республики 

Коми от 04.04.2014 № 137 «Об утверждении Положения об установлении случаев и порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Открыть один 10 класс универсального профиля с углубленным изучением 

математики и физики с двумя направлениями подготовки: 

- кадетская направленность с углубленным изучением математики и физики. 

- психолого-педагогическая направленность с углубленным изучением математики и 

физики. 

2. Определить количество вакантных мест в классе – 25. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного направления: для учащихся МАОУ «СОШ 31» с 04.07.2024 по 05.07.2024. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 11.07.2024 по 

12.07.2024. 

5. Назначить ответственным за прием заявлений и документов к нему заместителя 

директора Гриц Г.Н. 

6. Определить режим приема заявлений: 

- личное обращение: пн-пт с 9:00 до 16:00, кабинет директора. 

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в 10 класс универсального профиля с двумя направлениями подготовки с 

углубленным изучением математики и физики: 

- председатель комиссии – Семенова Т.В., директор 

- секретарь комиссии – Марчук И.П., секретарь 

- члены комиссии – Гриц Г.Н., заместитель директора, Рейзер Е.Э., учитель физики, 

Кошелева О.А., учитель истории. 



8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 

10 класс универсального профиля с двумя направлениями подготовки с углубленным 

изучением математики и физики в следующие сроки: 

- 1-й этап – проведение экспертизы документов, принятие о зачислении для учащихся 

МАОУ «СОШ № 31» - с 04.07.2024 по 05.07.2024. 

- 2-й этап – проведение дополнительного набора - с 11.07.2024 по 12.07.2024. 

9. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- председатель комиссии – Ермакова Е.В., заместитель директора 

- члены комиссии – Овчинникова О.Ю., заместитель директора, Чупрова Е.В., 

заместитель директора. 

10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с 

Правилами приема в МАОУ «СОШ № 31». 

11. Заместителю директора Гриц Г.Н.: 

11.1. разместить информацию об организации приема в 10 класс на официальном 

сайте школы в срок до 01.07.2024. 

11.2. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 17.07.2024; 

11.3 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 17.07.2024. 

11.4. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

итогах зачисления в срок до 19.07.2024г. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    Директор                        Т.В. Семенова 


